АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЕПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_______________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2014 г.                                                                                 № 2
Об утверждении плана мероприятий по благоустройству Крепинского сельского  поселения на 2014 год
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.03 г. №131-ФЗ, Уставом Крепинского сельского поселения, решением Совета  Крепинского сельского поселения № 7/1 от 01.03.2012 «Об утверждении правил  благоустройства и озеленения территории Крепинского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План мероприятий по благоустройству территории Крепинского сельского поселения на 2014 год (приложение №1).
2.Постановление администрации Крепинского сельского поселения от 22.03.2013г. № 20 «Об утверждении плана мероприятий по благоустройству Крепинского сельского поселения на 2013 год» считать утратившим силу.

3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах Крепинского сельского поселения.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Крепинского сельского поселения                                 А.К.Черевичко
                                                                                                         Приложение №1

К постановлению администрации

Крепинского сельского поселения

            от 10.01.2014г. №2
П Л А Н

мероприятий по благоустройству  территории Крепинского сельского поселения
                                                          на 2014 год

	№

пп
	Наименование работ
	Сроки проведения
	Ответственные
	Примечание

	1.
	Провести информационно-разъяснительную работу  среди населения по вопросам проведения благоустройства и озеленения населенных пунктов
	В течение года
	Администрация сельского поселения,

Руководители учреждений и организаций, находящихся на территории сельского поселения

Председатели ТОС

	2.
	Организовать проведение месячника по благоустройству и санитарной очистке населенных пунктов сельского поселения
	Апрель-май
	 Администрация сельского поселения,

Руководители предприятий, учреждений и организаций, находящихся на территории сельского поселения,
Председатели ТОС

	3.
	Организовать и обеспечить регулярный сбор и вывоз твердых бытовых отходов на место временного хранения ТБО
	В течение года
	МУП «Крепинское КХ»

	4.
	Принятие мер по ликвидации  несанкционированных свалок и  по дальнейшему недопущению их образования
	В течение года
	МУП «Крепинское КХ»

	5.
	Организовать экологические бригады среди школьников по благоустройству территории
	Апрель-июнь
	Директор школы

	6.
	Провести санитарные дни по пятницам по благоустройству территорий
	Еженедельно в течение года
	Администрация сельского поселения

Руководители предприятий, учреждений и организаций, находящихся на территории сельского поселения

	7.
	Провести благоустройство территорий кладбищ
	Апрель, май, июнь
	МУП «Крепинское КХ»

	8.
	Выявление административных правонарушений правил  благоустройства и озеленения территории Крепинского сельского поселения
	В течение года
	Члены административной комиссии Крепинского сельского поселения

	9.
	Восстановление светоточек уличного освещения
	В течение года
	Администрация Крепинского сельского поселения

	10
	Обустройство памятников, мемориалов, воинских захоронений
	Апрель-май
	Администрация Крепинского сельского поселения

	Организовать разбивку клумб и цветников на братских могилах в х.Братский и п.Крепинский
	Апрель-май
	Администрация Крепинского сельского поселения

Глава Крепинского сельского поселения                                  Черевичко А.К.